10 李晨光 0.05% 吴以岭的外甥 董事，财务部主任

11 周晓林 0.04% 吴以岭的侄女的配偶
营销中心浙江大区经

理

12 高俊卿 0.03% 吴以岭的侄子的配偶 车间员工

13 吴  青 0.01% 吴以岭的侄女 ――

上述除吴相君和吴瑞之外的其他与吴以岭有亲属关系的发行人股东分别与

发行人实际控制人签署了《一致行动协议》，约定就发行人“有关重大事项作出

完全一致的决策”。该等自然人自成为发行人的股东以来，在发行人历次股东大

会行使表决权时，均与发行人实际控制人保持了一致的意思表示。

（三）公司控股股东及实际控制人控制的其他企业的基本情况

1、凯旋门大酒店有限公司

凯旋门大酒店有限公司成立于 2010 年 10 月 8 日，系以岭医药集团控股子公

司。凯旋门大酒店有限公司注册资本和实收资本为 100 万元。住所为河北省石家

庄市高新技术开发区天山大街 238 号，经营范围为：餐饮服务（大型餐馆，含凉

菜、裱花蛋糕；餐饮服务许可证有效期至 2013 年 9 月 29 日）；住宿、美发（卫

生许可证有效期至 2012 年 9 月 17 日）；零售预包装食品（食品流通许可证有效

期至 2013 年 9 月 13 日）。

2、河北以岭医院

河北以岭医院成立于 2006 年 11 月 4 日，系民办非企业单位，由以岭医药集

团出资 4,857.05 万元开办，法定代表人为吴以岭。住所为河北省石家庄市新石北

路 385 号，营业范围以河北省中医药管理局颁发医疗机构执业许可证为准。

3、河北省中西医结合医药研究院

石家庄以岭药业股份有限公司招股意向书

   1-1-73

河北省中西医结合医药研究院成立于 2006 年 12 月 6 日，系民办非企业单位，

由河北以岭医院出资 100 万元开办，法定代表人为吴以岭，住所为石家庄市新石

北路 385 号，营业范围为从事中医药临床科研及技术咨询、服务。

（四）主要股东直接或间接持有的本公司股票被抵押、质押或冻结的情况

截至本招股意向书签署日，本公司主要股东所持有的本公司股票没有被抵

押、质押或冻结的情况。吴以岭先生持有的以岭医药集团的股权也没有被抵押、

质押或冻结的情况。

六、发行人股本的有关情况

（一）本次发行前后本公司股本结构

本次发行前，本公司总股本为 36,000 万股，本次拟发行不超过 6,500 万股人

民币普通股，本次发行股份占发行后总股本的比例不超过 15.29%。以发行 6,500

万股计算，本次发行前后的股本结构如下表：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 以岭医药集团 143,999,999 40.00% 143,999,999 33.88%

2 吴相君 95,120,203 26.42% 95,120,203 22.38%

3 田书彦 33,731,978 9.37% 33,731,978 7.94%

4 吴瑞 10,682,969 2.97% 10,682,969 2.51%

5 陈金亮 6,193,583 1.72% 6,193,583 1.46%

6 张庆昌 4,936,580 1.37% 4,936,580 1.16%

7 吴以池 4,678,773 1.30% 4,678,773 1.10%

8 吴相锋 4,452,247 1.24% 4,452,247 1.05%

9 王兰芬 4,221,461 1.17% 4,221,461 0.99%

10 吴以红 4,079,760 1.13% 4,079,760 0.96%

11
其他 109 位自然

人股东
47,902,447 13.31% 47,902,447 11.27%

12 社会公众股 0 0 65,000,000 15.29%

合计 360,000,000 100.00% 425,000,000 100.00%

截至本招股意向书签署日，本公司各股东所持有的公司股份不存在被质押或

石家庄以岭药业股份有限公司招股意向书

   1-1-74

其他有争议的情况。

（二）本公司前十名股东

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 以岭医药集团 143,999,999 40.00%

2 吴相君 95,120,203 26.42%

3 田书彦 33,731,978 9.37%

4 吴瑞 10,682,969 2.97%

5 陈金亮 6,193,583 1.72%

6 张庆昌 4,936,580 1.37%

7 吴以池 4,678,773 1.30%

8 吴相锋 4,452,247 1.24%

9 王兰芬 4,221,461 1.17%

10 吴以红 4,079,760 1.13%

合计 312,097,553 86.69%

（三）本公司前十名自然人股东及其在本公司担任的职务

自然人股东 持股数（股） 持股比例 公司职务

吴相君 95,120,203 26.42% 董事、常务副总经理

田书彦 33,731,978 9.37% 董事

吴瑞 10,682,969 2.97% 董事会秘书、副总经理

陈金亮 6,193,583 1.72% /

张庆昌 4,936,580 1.37% /

吴以池 4,678,773 1.30% 营销中心顾问

吴相锋 4,452,247 1.24% /

王兰芬 4,250,840 1.17% 药材质量组组长

吴以红 4,221,461 1.13% 供应中心副主任

郭双庚 4,079,760 1.13% 董事

（四）战略投资者及其持股情况

本公司股东结构中不存在战略投资者。

（五）本公司各股东之间的关联关系

1、本公司控股股东以岭医药集团持有本公司 40%的股权，吴以岭先生持有

石家庄以岭药业股份有限公司招股意向书

   1-1-75

以岭医药集团 100%的股权，具体情况见“五、发行人的主要股东及实际控制人

的基本情况”。

2、本次发行前，本公司自然人股东在控股股东以岭医药集团及其下属子公

司的任职情况：

序号 股东姓名 在以岭医药集团及其下属子公司的任职情况

1 吴以岭 以岭医药集团董事长兼总经理

2 高秀强 以岭医药集团监事会主席

3 王蔚 以岭医药集团董事

4 田书彦 以岭医药集团董事

5 赵韶华 以岭医药集团董事

6 郭双庚 以岭医药集团董事

3、本公司自然人股东之间的关联关系

吴以岭通过以岭医药集团间接持有本公司 40%的股权。本公司自然人股东之

间的关联关系如下表所示：

序号 姓名 持股比例 姓名 持股比例 关联关系

1 吴以岭 40.00% 吴以池 1.30% 兄弟关系

2 吴以岭 40.00% 吴希珍 0.71% 姐弟关系

3 吴以岭 40.00% 吴相君 26.42% 父子关系

4 吴以岭 40.00% 吴瑞 2.97% 父女关系

5 吴以岭 40.00% 吴以红 1.13% 兄弟关系

6 吴以岭 40.00% 吴相锋 1.24% 叔侄关系

7 吴以池 1.30% 张威 0.17% 配偶父亲

8 吴以池 1.30% 周晓林 0.04% 配偶父亲

9 吴以池 1.30% 吴青 0.01% 父女关系

10 吴相锋 1.24% 吴相超 0.24% 兄弟关系